
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 
Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Poruba, konaného dne 5.3.2024 od 16:00 
hodin ve společenském sále Domu kultury Poklad, ul. Matěje Kopeckého 675/21, Ostrava-
Poruba 
 
Zasedání zastupitelstva zahájila a řídila starostka městského obvodu Poruba Ing. Lucie Baránková 
Vilamová, Ph.D. v 16:02 hodin. 
 
Přítomno: 40 členů ZMOb Poruba 
Omluveni v době zahájení: 4 členové ZMOb Poruba /Bc. Miroslav Otisk, MSc,, MBA, Bc. Jiří 
Vidhalm,  Ing. Bc. David Nespěšný, MBA,  Ing. David Zegzulka, MBA – nahlásil pozdější příchod/ 
Nepřítomen: prof. Ing. Robert Čep, Ph.D. 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Jiří Rajnoch, Robert Starý.  
 
p. starostka - dobré odpoledne, dámy a pánové, vážení členové zastupitelstva, vážení hosté, dovolte, 
abych vás všechny přivítala zde ve společenském sále Domu kultury Poklad a tím zároveň zahájila 
7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Poruba. Je 16 hodin 2 minuty, prosím, abyste se 
přihlásili do hlasovacího systému, pokud jste tak ještě neučinili. Program a materiály, které budeme 
dnes projednávat, máme na elektronickém úložišti. Na úložišti je rovněž Informativní zpráva o 
činnosti starostky, odborů, útvarů a oddělení Úřadu městského obvodu Poruba a Centra sociálních 
služeb Poruba a zároveň zde byl 4. 3. 2024 vložen přínos s názvem Vyhodnocení výběrového řízení 
na udělení dotací pro rok 2024 - Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity (nad 50 tis.). 
Tento jste také obdrželi v písemné podobě při dnešní prezentaci. Anonymizované materiály, včetně 
přínosu byly pro občany zveřejněny na webových stránkách. Přítomno je v tuto chvíli celkem 40 
členů zastupitelstva, což je nadpoloviční většina, tímto konstatuji, že dnešní zasedání je 
usnášeníschopné. Z dnešního zasedání jsou omluveni pan zastupitel Vidhalm, pan zastupitel 
Nespěšný, pan zastupitel Otisk a pan zastupitel Zegzulka ohlásil pozdější příchod. Nyní můžeme 
přistoupit ke schválení programu našeho dnešního zasedání a s ohledem na již výše uvedené si 
dovoluji navrhnout doplnění programu, a to o přínos číslo 1, tedy o Vyhodnocení výběrového řízení 
na udělení dotací pro rok 2024 - Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity (nad 50 000 Kč), 
který byl zařazen za materiál číslo 20, tedy za materiál s názvem Kontrola plnění usnesení. 
 
Program: 
16:00 hod.                  -     zahájení – Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 

- schválení programu zasedání 
- informace o činnosti orgánů městského obvodu 
- určení ověřovatelů zápisu ze 7. zasedání 
- informace o ověření zápisu ze 6. zasedání 
- projednávání jednotlivých bodů programu (materiálů) 

16:30 – 17:00 hod.     -     dotazy, připomínky a podněty občanů 
17:00 – 17:15 hod.     -     přestávka 
17:15 hod.                  -     projednávání jednotlivých bodů programu (materiálů) 

- dotazy, připomínky, podněty členů zastupitelstva 
 
Seznam materiálů: 
Předkladatel Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka: 
01. Vyhodnocení plnění Akčního plánu 2023 
02. Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Předkladatel Mgr. Dušková, místostarostka: 
03. Dodatky k přílohám č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací 
04. Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024 – Komise pro školství, 
      vzdělávání a sport (nad 50 tis.) 
05. Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba pro program sociální a 
      zdravotní péče nad 50.000,-Kč 
 
Předkladatel Jan Dekický, místostarosta:  
06. Poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Poruba 
      v roce 2024 v oblasti ochrany životního prostředí  
07. Stavba „PARKOVIŠTĚ – RIDERA STAVEBNÍ“ – záměr prodeje části pozemku p.č. 550/1 
      v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
08. Stanovisko k daru pozemků v k.ú. Poruba, obec Ostrava – Moravskoslezský kraj 
09. Nabídka prodeje garáže na poz. p.č. 789 ul. Skautská 
10. Nabídka prodeje garáže na poz. p.č. 1986/1 ul. Slavíkova 
11. Nabídka prodeje pozemku p.č. 1868 s garáží ul. Slavíkova  
12. Nabídka předkupního práva – garáž na poz. p.č. 747, ul. Skautská 
13. Nabídka předkupního práva – garáž na poz. p.č. 2275, ul. Lvovská 
14. Nabídka předkupního práva – garáž na poz. p.č. 2435, ul. V Zahradách 
15. Nabídka předkupního práva – garáž na poz. p.č. 2344, ul. Lvovská 
16. Prodej bytové jednotky 
17. Žádost o prominutí penále 
18. Nabídka předkupního práva – garáž na pozemku p.č. 1896, ul. Slavíkova 
19. Nabídka předkupního práva – garáž na poz. p.č. 2470, ul V Zahradách 
 
Předkladatel Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka: 
20. Kontrola plnění usnesení 
 
Předkladatel Zdeněk Rodek, místostarosta: 
P1.Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024 - Komise pro rozvoj kultury a 
volnočasové aktivity (nad 50 000 Kč) 
 
 
p. starostka - já se zeptám, zdali je nějaký dotaz či připomínka k navrženému programu, pakliže 
tomu tak není, tak poprosím o hlasování o navrženém programu 
 
Hlasováno o navrženém programu – 40 hlasů pro /40:0:0/. 
 
p. starostka - program 7.zasedání zastupitelstva považuji tímto za schválený. Provedením zápisu z 
tohoto zasedání pověřují paní Ivetu Kaňokovou. Nyní můžeme přejít k dalšímu bodu, kterým je 
Informace o činnosti orgánů městského obvodu Poruba. 6. zasedání zastupitelstva se konalo 
12. prosince. Na tomto zasedání jsme přijali celkem 15 usnesení. Rada městského obvodu Poruba se 
za období od tohoto zasedání zastupitelstva sešla na šesti řádných schůzích a přijala celkem 185 
usnesení. Mezi jinými rada  
- schválila rozpočtové úpravy, 
- projednala a schválila Zásady realizace projektu porubského participativního rozpočtu Naše 
Poruba!!! Tvoříme Porubu společně, 
- souhlasila se stanovením termínu a místu zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřských 
školách zřizovaných městským obvodem Poruba pro školní rok 2024/2025, 
- vzala na vědomí plán interního auditu na rok 2024, 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
- schválila plán následných veřejnosprávních kontrol na rok 2024, 
- jmenovala do funkce vedoucího odboru dopravy Úřadu městského obvodu Poruba pana Viléma 
Naleraje, 
- vzala na vědomí vyhodnocení plnění Akčního plánu 2023 ke Strategickému plánu rozvoje 
městského obvodu Poruba 2018-2023 s výhledem do roku 2030, 
- vzala na vědomí Zprávu o aktivitách místní Agendy 21 v roce 2023. 
Všechna usnesení zveřejňujeme v anonymizované podobě na našich webových stránkách. Než-li 
otevřu diskusi k tomuto bodu, požádám pana vedoucího odboru dopravy pana Naleraje, aby se  nám 
v krátkosti představil. 
 
Bc. Naleraj seznámil přítomné se svým pracovním zařazením a zkušenostmi,které se skládají jak ze 
soukromé, tak veřejné sféry. 
 
p. starostka - děkuji novému panu vedoucímu a my tedy můžeme postoupit dále. Já se ptám, zdali 
má někdo nějaké připomínky či dotazy k tomuto bodu. Nikdo se nehlásí můžeme tedy přistoupit k 
dalšímu bodu našeho zasedání, a to je Určení  ověřovatelů zápisu ze 7. zasedání. Já navrhuji, aby 
se ověřovateli zápisu  stali pan Rajnoch a pan Starý a zeptám se, zdali k tomuto návrhu má někdo 
nějakou připomínku, pakliže tomu tak není tak poprosím, abychom si ověřovatele zápisu z dnešního 
zasedání v tuto chvíli schválili. Pojďme, prosím, hlasovat. 
 
Hlasováno – 41 hlasů pro /41:0:0/. 
  
p. starostka – děkuji, ověřovateli zápisu se tedy stanou pan Rajnoch a pan Starý. Nyní můžeme 
přistoupit k dalšímu bodu, a to je Informace o ověření zápisu  z 6.zasedání, které se konalo 
12. prosince. Zápis ověřili pan zastupitel  Jedlička a pan zastupitel Otisk, prosím tedy, aby se 
ověřovatelé vyjádřili k zápisu. Hlásí se pan zastupitel Jedlička. 
 
p. Jedlička - pěkné odpoledne, zápis jsem si přečetl, odpovídá průběhu jednání, tak jsem podepsal a 
doporučuji ho ke schválení 
 
p. starostka – děkuji, dalším ověřovatelem byl pan Otisk, který se z dnešního zasedání  omluvil, 
nicméně zápis  podepsal, takže se má za to, že s ním také souhlasil a já poprosím, abychom  si 
schválili zápis z 6. zasedání zastupitelstva 
 
Hlasováno – 41 hlasů pro /41:0:0/. 
 
p. starostka - tak děkuji, zápis z 6. zasedání zastupitelstva byl tímto schválen. Zápis z dnešního 
zasedání podepíše spolu se mnou pan místostarosta Rodek. V tuto chvíli máme základní body 
dnešního zasedání za sebou a přecházíme tedy  k dalšímu bodu, a to je projednání jednotlivých 
materiálů, které dnes máme na programu.  
 

materiál číslo 1 - Vyhodnocení plnění Akčního plánu 2023 
 
Hlasováno o navrženém usnesení – 41 hlasů pro /41:0:0/ - usn.č. 90/ZMOb2226/7. 
 
materiál číslo 2 - Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba 
 
Hlasováno o navrženém usnesení – 41 hlasů pro /41:0:0/ - usn.č. 91/ZMOb2226/7. 
 
materiál číslo 3 - Dodatky k přílohám číslo 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací 
 
Hlasováno o navrženém usnesení – 41 hlasů pro /41:0:0/ - usn.č. 92/ZMOb2226/7. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
materiál číslo 4 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024 - Komise pro 
školství, vzdělávání a sport (nad 50 tis.) 
 
p. Dekický - pěkné odpoledne přeji všem, chtěl bych nahlásit u tohoto materiálu střet zájmů v bodě 
10, nicméně pro materiál jako takový budu hlasovat 
 
Hlasováno o navrženém usnesení – 41 hlasů pro /41:0:0/ - usn.č. 93/ZMOb2226/7. 
 
materiál číslo 5 - Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-Mob Poruba pro 
program sociální a zdravotní péče nad 50.000,-Kč 
 
Hlasováno o navrženém usnesení – 41 hlasů pro /41:0:0/ - usn.č. 94/ZMOb2226/7. 
 
materiál číslo 6 - Poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Poruba v roce 2024 v oblasti ochrany životního prostředí 
 
Hlasováno o navrženém usnesení – 41 hlasů pro /41:0:0/ - usn.č. 95/ZMOb2226/7. 
 
materiál číslo 7 - Stavba „PARKOVIŠTĚ – RIDERA STAVEBNÍ“ - záměr prodeje části 
pozemku p. č. 550/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Hlasováno o navrženém usnesení – 36 hlasů pro, 5 proti /36:5:0/ - usn.č. 96/ZMOb2226/7. 
 
materiál číslo 8 - Stanovisko k daru pozemků v k.ú. Poruba obec Ostrava -Moravskoslezský 
kraj 
 
Hlasováno o navrženém usnesení – 41 hlasů pro /41:0:0/ - usn.č. 97/ZMOb2226/7. 
 
materiál číslo 9 - Nabídka prodeje garáže na pozemku p. č. 789 ul. Skautská 
 
Hlasováno o navrženém usnesení – 41 hlasů pro /41:0:0/ - usn.č. 98/ZMOb2226/7. 
 
materiál číslo 10 - Nabídka prodeje garáže na pozemku p. č. 1986/1 ul. Slavíkova 
 
Hlasováno o navrženém usnesení – 41 hlasů pro /41:0:0/ - usn.č. 99/ZMOb2226/7. 
 
materiál číslo 11- Nabídka prodeje pozemku p. č. 1868 s garáží ul. Slavíkova 
 
Hlasováno o navrženém usnesení – 41 hlasů pro /41:0:0/ - usn.č. 100/ZMOb2226/7. 
 
materiál číslo 12 - Nabídka předkupního práva - garáž na pozemku p. č. 747 ul. Skautská 
 
p. Dekický - dobré odpoledne po druhé, jestli jste si všimli, tak u této garáže máme specifické 
podmínky, za kterých tu garáž nabýváme dle uplatněného předkupního práva, konkrétně se jedná o 
uskladnění pneumatik pro stávajícího vlastníka. My jsme hledali cestu, jak tohleto když tak do 
budoucna vyřešit, původně jsme měli vymyšlený jiný způsob, nicméně děkuji našim obecním 
právníkům, kteří přišli s celkem elegantním řešením, které nyní bych chtěl navrhnout, a to abychom 
v bodě 1 vypustili poslední větu - dle nabídky uvedené v příloze číslo 3 materiálu, tzn. bod, 
respektive odstavec, ukončili - občanský zákoník za kupní cenu 300 000 Kč. Tím pádem získáme 
možnost s paní prodávající jednat o podmínkách a pokud bychom se domluvili, tak nemusíme znovu 
materiál protahovat orgány obce. 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
p. starostka - děkuji za  doplnění, respektive za úpravu usnesení v bodě 1, nikdo další se do diskuse 
nehlásí, uzavírám tedy diskusi a pojďme, prosím, hlasovat o  materiálu v upraveném znění v bodě 1 
 
Hlasováno o upraveném návrhu  usnesení – 41 hlasů pro /41:0:0/ - usn.č. 101/ZMOb2226/7. 
 

materiál číslo 13 - Nabídka předkupního práva - garáž na pozemku p. č. 2275, ul. Lvovská 
 
Hlasováno o navrženém usnesení – 41 hlasů pro /41:0:0/ - usn.č. 102/ZMOb2226/7. 
 
materiál číslo 14 -Nabídka předkupního práva - garáž na pozemku p. č. 2435, ul. V Zahradách 
 

Hlasováno o navrženém usnesení – 41 hlasů pro /41:0:0/ - usn.č. 103/ZMOb2226/7. 
 
materiál číslo 15 - Nabídka předkupního práva - garáž na pozemku p. č. 2344, ul. Lvovská 
 

Hlasováno o navrženém usnesení – 41 hlasů pro /41:0:0/ - usn.č. 104/ZMOb2226/7. 
 
p. starostka - materiál číslo 15 byl schválen a tímto jsme uzavřeli naši řadu garáží, nicméně za 
chviličku se k nim zase vrátíme 
 
materiál číslo 16 - Prodej bytové jednotky 
 

p. starostka - já poprosím o stručný překlad pana místostarostu Dekického, protože jsme zaznamenali 
nějaké dotazy ohledně tohoto prodeje 
 
p. Dekický - tak potřetí krásné odpoledne přeji, asi základní informace a zásadní informace je, že 
tenhle materiál se tady objevuje po mnoha mnoha letech, neznamená to žádný průlom ve způsobu 
nakládání s naším bytovým fondem, nemáme v plánu dál pokračovat v prodávání bytových jednotek, 
chceme si svůj bytový fond zachovat minimálně v tom rozsahu, ve kterém jej máme, ten prodej je 
specifický v tom, že prodáváme bytovou jednotku, která sice je zkolaudovaná jako bytová jednotka, 
nicméně fakticky se jedná o místnost o 18 m², která není schopná naplnit standarty, které pro naše 
byty máme, proto jsme se rozhodli tu bytovou jednotku prodat. My jsme zvažovali způsob prodeje 
té bytové jednotky tak, abychom dokázali maximálně vytěžit co nejvíce do rozpočtu obce, nakonec 
jsme tedy zvolili způsob  řekněme modifikované dražby, aukce,  kdy jsme oznámili přes různé 
inzertní servery, přes webové stránky, přes Facebook přes samozřejmě i úřední desku zájem o tom, 
že chceme prodat bytovou jednotku. Sešli se nám 4  zájemci, kteří v prvním kole předložili nabídku, 
kterou vidíte v materiálu a všichni samozřejmě splnili podmínku, která byla, tzn. bylo to minimálně 
400 000 Kč, následně proběhlo dohadovací řízení, já se úmyslně vyhýbám tomu slovu dražba nebo 
aukce, protože to nemělo úplně přesně ty náležitosti, ale proběhlo dohadovací řízení, kde měli 
jednotliví účastníci možnost tu svoji cenu upravit a 2 evidentně měli o tu jednotku  velký zájem, 
proto ta cena se vyšplhala na 650 000 Kč, a když jsme to porovnávali s odhadními cenami a 
základními cenami bytů, tak srovnatelné byty jsme  samozřejmě nenašli, protože opravdu ten byt 
byl velmi specifický, ale musím říct, že ten způsob, který jsme zvolili byl opravdu ten, který zaručil 
co největší příjem do rozpočtu a za sebe, za odbor, věřím, že i za finance jsme s tou výslednou cenou 
celkem spokojeni. To jenom jsem chtěl na úvod. 
 
p. starostka - tak já děkuji za předklad, za vysvětlení některých věcí a nikdo další se do diskuse 
nehlásí, nevidím nikoho přihlášeného, žádné tedy dotazy, připomínky nejsou, uzavírám tedy diskusi, 
pojďme, prosím, hlasovat 
 
Hlasováno o navrženém usnesení – 41 hlasů pro /41:0:0/ - usn.č. 105/ZMOb2226/7. 
 

materiál číslo 17 - Žádost o prominutí penále 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasováno o navrženém usnesení – 41 hlasů pro /41:0:0/ - usn.č. 106/ZMOb2226/7. 
 
materiál číslo 18 - Nabídka předkupního práva - garáž na pozemku p. č. 1896, ul. Slavíkova 
 
Hlasováno o navrženém usnesení – 41 hlasů pro /41:0:0/ - usn.č. 107/ZMOb2226/7. 
 
materiál číslo 19 - nabídka předkupního práva - garáž na pozemku p. č. 2470, ul. V Zahradách 
 
Hlasováno o navrženém usnesení – 41 hlasů pro /41:0:0/ - usn.č. 108/ZMOb2226/7. 
 
materiál číslo 20 - Kontrola plnění usnesení 
 
Hlasováno o navrženém usnesení – 41 hlasů pro /41:0:0/ - usn.č. 109/ZMOb2226/7. 
 
přínos číslo 1 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024- Komise pro 
rozvoj kultury a volnočasové aktivity (nad 50 tis.) 
 
Hlasováno o navrženém usnesení – 41 hlasů pro /41:0:0/ - usn.č. 110/ZMOb2226/7. 
 
p. starostka - děkuji vám, my jsme tedy projednali všechny materiály, které jsme měli dnes  na 
řádném programu a v tuto chvíli jsou v našem programu  na řadě Dotazy, připomínky a podněty 
občanů, do  tohoto bloku se přihlásil jako již tradičně pan Š. J. s tématem politická kultura a mám 
tady v závorce, že žádá o 10 minutový proslov. Podle Jednacího řádu o tomto nechám hlasovat, takže 
poprosím o procedurální hlasování, zda zastupitelstvo souhlasí, aby pan Š. mohl hovořit 10 minut. 
 
Hlasováno – 9 hlasů pro, 19 proti, 13 se zdrželo hlasování /9:19:13/. 
  
p. starostka - tak návrh nebyl schválen, pane Š., máte tedy 5 minut, prosím  
 
občan J.Š. – dobrý den, dámy a pánové, 29. se se uskutečnila schůzka na radnici ve složení pan 
primátor, pan náměstek Riger a paní starostka Baránková a já Š. J. Bylo tam několik bodů a jeden z 
nejzávažnějších bodů byla zimní kalamita, v jakém stavu prošla, je to katastrofa a projev absolutní 
neschopnosti toho zástupce nebo člena, který se o to má starat a má to řídit. Paní starostka byla 
seznámena s fotografiemi a se stavem, jak to bylo a hlavně co bylo velmi velmi špatné, stav chodníků 
za starou poliklinikou, chodník, přístupové chodníky ke staré poliklinice v plném rozsahu absolutně 
neschůdné, tudíž pan místostarosta Hanáčik, který a jestli to má pod palcem, tak po té první kalamitě 
bohužel jako si nevzal nějaké poučení a na tu druhou kalamitu se opět vykašlal a dopadlo to, jak to 
dopadlo, jak jsem říkal, absolutně neschůdné. Takže je třeba, aby se si myslím, aby se výkonný 
výbor tímto zabýval a aby to řešil, protože nelze nelze, tak to nechat bez takřka bez povšimnutí. 
Jednali jsme tam taky o tom, o těch funkcích jako náměstkyně primátora a starostka, na pohled nás 
občanů je to omílání, ale pohled nás občanů je takový, že doopravdy tyto 2 funkce jsou co se týká 
nemorální a bohužel paní starostka to jaksi nechce pochopit, já nevím no, takže necháme to, necháme 
rozhodnout nadřízené orgány, já tam budu psát dotaz na tuto věc, na eventuální prošetření, jak to 
dopadne, tak to se potom časem uvidí. 
No a ty body, které jsou, tak nebo co nás čeká, je to opět ta Průběžná ulice, má to brzy začít, kdy 
zmínka, já jsem měl jednání na  dopravním inspektorátu v nějakých věcech, tak jsem se na to konto  
zeptal npor. Kořistky a on říká, že začne to v roce 24, ale zatím ten datum se neví, ale pokud by to 
mělo zase probíhat, jak ta první část, tak opět budu hovořit o katastrofě, opět budu mluvit o 
katastrofě, takže ta polovina, o kterou se jedná, nebo ta část, o kterou se jedná, která bude spuštěna 
do dalšího nebo do té stavby, generální přestavby Průběžné ulice, to bude daleko složitější, jako to 
bylo předtím rozhodně, protože tam jednak ta dopravní obslužnost, a tak dál, no bude to bude to 
velmi velmi složité a já jsem zvědav, jak to dopadne, no a to už potom bude zase zase na 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

7/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
místostarostovi a potom taky na náměstkovi pro dopravu panu Rigrovi. S ním budu mít příští pondělí 
jednání, takže i o této věci budeme jednat a budeme to řešit nějakým způsobem tak, aby to bylo pro 
nás pro obyčejné občany, obyčejné lidi, aby  to mělo jako trochu ten průběh slušný, ne takový, jaký 
byl. Ale tady byla zmínka o té Průběžné, když už jako jsme to nakousli. Tam o nějaké odlehčovací 
službě. 
 
p. starostka – pane Š., chtěla bych vás upozornit, že už vám uplynul čas, takže, prosím, poslední 
větu, prosím, děkuju, myslíte odlehčovací službu, ano dobře, a to je váš poslední dotaz?, já vám ráda 
odpovím na odlehčovací službu, protože toto je jediný dotaz, který jsem ve vaší řeči zaznamenala. 
Odlehčovací služba je zařízení, které plánujeme vystavět vedle Centra sociálních služeb a vedle 
našeho domu s pečovatelskou službou na ulici Průběžná. Je to projekt, který se dlouhodobě plánuje, 
je to záměr, který reflektuje nedostatek těchto lůžek a této služby v celém regionu, tzn. nejenom ve 
městě Ostrava, ale i v širším okolí a je to zařízení, které jsme začali projektovat zhruba 2 roky zpátky 
a čekali jsme na vhodný dotační titul, protože jsme věděli, že se otevře vhodný dotační titul, který 
bude nabízet zhruba stoprocentní dotaci. Ten vhodný dotační titul se skutečně otevřel a my můžeme 
do určitého data v tomto roce tu dotaci podat a vypadá to, že bychom si mohli skutečně sáhnout na 
stoprocentní dotaci. Z městského obvodu Poruba a částečně z rozpočtu statutárního města Ostravy 
půjde pouze neuznatelný náklad, což je pouze DPH celé té stavby. V materiálu, který jsem vám 
předkládala - materiál číslo 2 - máte ty jednotlivé propočty napsány, ta služba je skutečně potřebná, 
my jsme si dělali analýzu ve městě, ta služba je také zařazena do komunitního plánu plánování 
sociálních služeb v rámci města. V minulém týdnu se nám podařilo získat příslib města,  respektive 
rozhodnutí rady, že nám  celý tento projekt předfinancuje ve 100 %, ve chvíli, kdy přijdou dotační 
peníze, tak  to městu samozřejmě vrátíme, protože se jedná o financování ex post. Do provozu potom 
se snažíme zapojit Moravskoslezský kraj, který by měl ve větší míře participovat na této službě s 
tím, že dneska jsme tedy schvalovali materiál, díky kterému potom dostaneme k odsouhlasení od 
Moravskoslezského kraje. Já si myslím, že jsem řekla to hlavní, provozovat by pak mělo tuto službu 
Centrum sociálních služeb, a proto logisticky, které dneska  poskytujou sice denní služby, nikoliv 
pobytové, nicméně jsme na to připraveni a máme na to vypracovaný plán, jak tu službu uchopíme. 
Pakliže tedy všechno dobře půjde, tato služba by měla být uvedena do provozu v příštím roce. 
Tak to jsou asi všechny ty nejdůležitější informace, doufám, že vám to pane Š. takto stačilo. Tak 
nikdo další se do diskuse občanů nehlásí, my jsme  vyčerpali řádný program a jdeme do bodu 
Diskuse zastupitelů, takže já se ptám, zdali někdo ze zastupitelů má nějaký dotaz, popřípadě 
připomínku? Nikoho přihlášeného nevidím, v tom případě vás upozorním, že příští zasedání 
zastupitelstva proběhne opět tady v Domě kultury Poklad, a to 4. června od 16 hodin, takže 
poprosím, abyste si to zaznamenali do svých kalendářů, no a vzhledem k tomu, že už se nikdo 
nehlásí, my jsme vyčerpali náš řádný program, tak vám všem poděkuji a popřeji vám krásný večer 
a těším se na vás zase za pár měsíců. Mějte se krásně, na shledanou. 
 
Zasedání Zastupitelstva městského obvodu Poruba ukončila paní starostka v 16.35 hodin. 
 
Počet přijatých usnesení: 21 
 
Zapsala: Iveta Kaňoková 
 
 
 
 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.                                             Zdeněk Rodek 
                  starostka                                                                             místostarosta 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

8/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
 
Ověřovatelé zápisu:     Ing. Jiří Rajnoch                                                  ………………………………. 
 
                                     Robert Starý                                                     ………………………………. 
 
 


